

MRA-folk over hele Europa

til kamp for Oberländer

28-01-018



Theodor Oberländer.

«Men jeg føler meg uvel», sier partifelle i forbundsdagen

«UNDERSØKELSEN DEN RENE FARSEN»

Fra vår utsendte medarbeider
JON-HJALMAR SMITH

BONN i dag.

— Jeg føler meg ikke vel når jeg tenker på at Theodor Oberländer er medlem av Bonn-regjeringen, sier den kristelig-demokratiske forbundsdagsrepresentanten Karl Theodor zu Guttenberg.

Flyktningminister Oberländer føler seg neppe vel for tida han heller. Bølgene går høyt om ham og hans nazistiske fortid i Bonn og andre steder. Men selv vil han ikke på noen måte ta initiativet til å gå ut av regjeringen.

— Jeg overlater til partiet og forbundsdagsgruppen å avgjøre om jeg fortsatt skal være medlem av regjeringen, erklærer flyktningministeren.

Partiet er i dette tilfelle den kristelig-demokratiske unionen. Etter krigen har Oberländer ellers

vært med i det fri-demokratiske partiet og flyktningpartiet. Han gikk ut av flyktningpartiet da det brøt med forbundskansler Konrad Adenauer, og derfor ble han sittende som medlem av regjeringen den gangen. Ellers er Oberländer som kjent en toppfigur innen MRA i Vest-Tyskland. Folk som sympatiserer med MRA, gjør hva de kan for å unnskyldte Oberländer nå for tida.

Flyktningministeren er blitt symbolet for alle nazister som sitter i ledende stillinger i forbundsrepublikken. Han blir utsatt for daglige angrep, og det er hard påkjenning for Bonn-regjeringen at han blir sittende. Likevel holder flertallet i den kristelig-demokratiske forbundsdagsgruppen på ham også etter at partifelle Gerd Bucorius skrev en svær artikkel i ukeavisen Die Zeit og krevde at han skulle gå. (Gerd er et mansnavn i Tyskland.)

Nå forlanger Forbundet for frihet og menneskeverd at Oberländer skal trekke seg tilbake. Det er en anti-kommunistisk organisasjon for folk som var forfulgt på grunn av rase, religion eller politisk overbevisning. Forbundet hevder at flyktningministeren var en av Hitlers trofaste og overbeviste følgesvenner og en aktiv nasjonalsosialist.

Forbundet satte fram kravet sitt allerede i begynnelsen av desember i fjor. Oberländer svarte den gangen at han ikke kunne følge oppfordringen siden det var tydelig at forbundet lå under for kommunistisk propaganda. Han oppfatter angrepene som ledd i en kommunistisk bakvaskelseskampanje. Forbundet har gjentatt

oppfordringen nå.

Oberländer har rett til full pensjon hvis han blir sittende til 1. mai i år. I artikkelen i Die Zeit foresto Bucorius at Oberländer skulle få ferie fra nå til 1. mai, og formelt gå ut av regjeringen når pensjonen er sikret.

De fleste av Oberländers motstandere er overbevist om at han ikke er medskyldig i mordene på polske intellektuelle i Lvov 1941. Men de kritiserer i skarpe ordelag at Lvov-kommisjonen i Haag er villig til å hjelpe en gammel nazist som Oberländer med en attest for god politisk vandel.

For motstandsorganisasjonen URPE har Oberländer-saken ført til en krise. Framstående tyske medlemmer som den kristelig-demokratiske politikeren professor Franz Böhm er gått ut av organisasjonen i protest. Böhm begrunner det blant annet med at kommisjonen har slått fast at Oberländer er uskyldig, lenge før den er ferdig med granskningen og lenge før alle vitnene er avhørt.

Den tidligere formannen for den tyske gruppen i organisasjonen — sosialdemokraten Alfred Frenzel — meldte seg ut for noen dager siden. Han sier at kommisjonen ikke har tatt opp arbeidet sitt for å klarlegge saken, men for å avlaste Oberländer under enhver omstendighet. Undersøkelsen er den rene farsen, erklærer han.

Formannen for den tyske gruppen i organisasjonen — oberst Wolfgang Müller — har tilbudt seg å gå av. Det var han som tok initiativet til granskningen av Oberländer. Nå sier Müller at kommisjonen ble opprettet etter ønske fra flyktningministeren.